
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 01 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 220/2024 

Vážený pan 
J. D. 
XXX 
 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Radka Otipková 

DNE: 2. prosince 2024 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane XXX, 

k Vaší žádosti ze dne 22. listopadu 2024 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „odpověď na otázky: 

1) V kolika případech na Vašem soudě bylo v posledních 15 letech konstatováno, že došlo či 
nedošlo k diskriminaci ve vzdělávání z důvodu příslušnosti k romskému etniku? 

2) V kolika případech na Vašem soudě v posledních 15 letech byla tvrzená diskriminace  
ve vzdělávání z důvodu příslušnosti k romskému etniku? 

3) V kolika případech byla na Vašem soudě v posledních 15 letech řešena otázka nerovnosti 
ve vzdělávání či přístupu ke vzdělání obecně? 

Pokud se případy odpovídající otázkám 1 – 3 na Vašem soudu vyskytly, žádáte o zaslání těchto 
rozhodnutí“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Jelikož informační počítačový systém nemá evidenci, ve které by bylo možno vyhledat  
rozhodnutí podle Vámi zadaných požadavků v bodech 1) – 3), bylo k Vaší žádosti provedeno 
fulltextové vyhledávání v dokumentech soudu a bylo zjištěno následující: 

 

Počet případů, kdy bylo konstatováno, že došlo či nedošlo k diskriminaci  
ve vzdělávání z důvodu příslušnosti k romskému etniku. 

0 

Počet případů, kdy byla tvrzená diskriminace ve vzdělávání z důvodu příslušnosti 
k romskému etniku. 

0 

Počet případů, kdy byla řešena otázka nerovnosti ve vzdělávání či přístupu  
ke vzdělání obecně 

0 

 

Jelikož se u Okresního soudu v Opavě žádný z případů popsaných pod body 1) – 3) nevyskytuje, 
není Vám poskytnuto žádné rozhodnutí. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Radka Otipková 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


